SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2 марта 2021 года
	№ 164

	О внесении изменений в Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов в отношении руководителя муниципального учреждения Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 7 ноября 2018 года № 1132

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов в отношении руководителя муниципального учреждения Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 7 ноября 2018 года № 1132, следующие изменения:

1.1.В абзаце втором раздела 1 изложить в следующей редакции:

«-процедуру уведомления работодателя руководителем Муниципального казенного учреждения «Природный парк «Воскресенское Поветлужье» (далее – руководитель), кадровое обслуживание которого осуществляет управление делами администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее – управление делами), о наличии конфликта интересов или о возможности его возникновения;».
1.2.В пункте 2.1:
а)в абзаце первом слова «главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области» заменить на слова «главы местного самоуправления Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее – глава местного самоуправления района)»;

б)в абзаце втором слова «государственного» заменить на слова «муниципального».

1.3.Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.Уведомление оформляется в письменном виде в двух экземплярах в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.

Первый экземпляр уведомления руководитель передаёт главе местного самоуправления района незамедлительно, как только станет известно о наличии конфликта интересов или о возможности его возникновения.

Второй экземпляр уведомления, заверенный главой местного самоуправления района, остаётся у руководителя в качестве подтверждения факта представления уведомления.».

1.4.В пункте 2.3 слова «главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области» заметить на слова «главы местного самоуправления района».
1.5.Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.Прием, регистрация и направление уведомления главе местного самоуправления района осуществляется управлением делами.».
1.6.В абзаце первом пункта 3.2 слова «главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области» заменить на слова «главы местного самоуправления района».
1.7.В пункте 3.4 слова «главе администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области» заменить на слова «главе местного самоуправления района».
1.8.Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.В течение трёх рабочих дней глава местного самоуправления района рассматривает поступившее уведомление и принимает решение о мерах по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов. Предотвращение и (или) урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного положения (перераспределении функций) руководителя, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных обязанностей в установленном порядке. Кроме того, могут быть приняты иные меры по решению главы местного самоуправления района.
Решение о мерах по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов принимается в форме правового акта. Контроль за реализацией данного правового акта осуществляется лицом, назначенным распоряжением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.».

2.Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление делами администрации района.

Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]